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Punkt 458: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 10. april 2024.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 459: Analyse af førtidspensionsområdet - Drøftelse

15.00.00-I04-1-24

Resume

Arbejdsmarked har fået udarbejdet en analyse af førtidspensionsområdet af Marselisborg Consulting. Partner, Kenneth
Lindberg fra Marselisborg Consulting fremlægger ved udvalgsmødet resultaterne af analysen, hvorefter emnet drøftes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. analysens resultater drøftes.

Beslutning

Udvalget drøftede sagen, og forvaltingen arbejder videre med dokumentationspraksis, og tidlig beskæftigelsesrettet
indsats.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 460: Regnskab 2023 - Beslutning

00.32.10-Ø00-3-24

Resume

Det endelige regnskab og årsberetning for 2023 på udvalgets for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turismes område
forelægges til politisk behandling. Derudover skal udvalget tage stilling til overførsel af driftsbudgetter til 2024.

Driftsregnskabet viser et mindreforbrug på 23,8 mio. kr. i forhold til oprindeligt budget og et mindreforbrug på 17,7
mio.kr. i forhold til korrigeret budget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalgets regnskab og årsberetning anbefales
2. der overføres et samlet over på 991.000 kr. til 2024 på områder med rammeaftaler og lønsumsstyring
3. der overføres et mindreforbrug på 651.000 kr. til 2024 på områder, som ikke er omfattet af rammeaftaler og

lønsumsstyring
4. Udvalgets anbefalinger sendes videre til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Det endelige regnskab for 2023 på udvalgets område viser følgende:

Regnskab 2023 drift
I forhold til det oprindelige budget er der et mindreforbrug på 23,8 mio. kr., som består af:

Mindreforbrug på 16,8 mio. kr. på overførselsudgifter
Mindreforbrug på 7 mio. kr. på serviceudgifter inden for servicerammen

I forhold til det korrigerede budget er der et mindreforbrug på 17,7 mio. kr., som består af:

Mindreforbrug på 14,5 mio. kr. på overførselsudgifter
Mindreforbrug på 3,1 mio. kr. på serviceudgifter inden for servicerammen

Ovenstående afvigelser er inklusive mer/mindreforbrug på områder med rammeaftaler og lønsumsstyring, hvor der er
overførselsadgang mellem årene.

Der er væsentlige afvigelser på følgende områder (i forhold til korrigeret budget):

Kontante ydelser - mindreforbrug på 8,5 mio. kr.
Revalidering, Ressoruceforløb og Fleksjbob - merforbrug på 3,1 mio. kr.
Flygtninge - mindreforbrug på 5,1 mio. kr.
Førtidspensioner og personlige tillæg - mindreforbrug på 4,7 mio. kr.
Boligstøtte og enkeltydelser - merforbrug på 1,7 mio. kr.
Kultur - mindreforbrug på 0,7 mio. kr.



Fritid - mindreforbrug på 1,7 mio. kr.

Udvalgets årsberetning indgår i det samlede regnskab for 2023, som behandles i Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen i april.

Driftsoverførsler til 2024
I forbindelse med regnskab 2023 søges der om overførsel af driftsbudgetter til 2024. De økonomiske styringsprincipper
giver overførselsadgang mellem årene for overskud på op til 5 pct. og underskud på op til 2,5 pct. af budgetrammen på
områder med overførselsadgang.

På områder med rammeaftaler og lønsumsstyring er der et overskud på 991.000 kr., fordelt på følgende områder: (- =
overskud / + = underskud):

-576.000 kr. vedrørende områder med rammeaftaler
-415.000 kr. vedrørende områder med lønsumsstyring

De enkelte områders over/underskud fremgår af vedlagte bilag om overførsel af rullebeløb.

Der indstilles overført et overskud på 576.000 kr. vedrørende rammestyrede områder samt et mindreforbrug på 415.000
kr. vedrørende øvrige områder.

Der blev samlet set overført 1,3 mio. kr. fra 2022 til 2023.

Udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Regnskab 2023 anlæg
I 2023 er der afholdt anlægsudgifter for i alt 4,1 mio. kr. og Kommunalbestyrelsen har den 15. februar 2024 godkendt en
overførsel af 6 mio. kr. til 2024 på udvalgets område. Af bilag til sagsfremstilling kan ses en oversigt over de enkelte
anlæg.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Regnskabet er en opfølgning på Stevns Kommunes budget for 2023. Sagen har ingen yderligere økonomiske
konsekvenser i 2023, da udgifter og indtægter allerede er afholdt.

Sagen medfører en driftsbevilling i 2024 på 991.000 kr.

Bilag

Årsberetning 2023 - Anlæg - AEKT

Årsberetning 2023 - Drift - AEKT

Overførsler drift AKET - Drift



Punkt 461: Budgetprojekter - Orientering

00.30.00-S00-5-23

Resume

Budgetaftalerne for både 2023 og 2024 indeholder en række politisk besluttede projekter eller fokuspunkter. Her følges op
på projekterne i forhold status, økonomi mv.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Oversigten over budgetprojekterne tages til efterretning

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 9. april 2024, pkt. 468:

Udvalget tager oversigten over budgetprojekterne til efteretning

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 9. april 2024, pkt. 429:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Plan, Miljø og Teknik - Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed -
Økonomiudvalget

Beskrivelse af sagen

Budgetaftalerne for 2023 og 2024 indeholder en række politisk besluttede projekter, indsatser og fokuspunkter. Der kan
være projekter, der er vedtaget og igangsat i 2023, som ikke er afsluttede samt nye projekter besluttet i forbindelse med
budget 2024. Der kan være tale om både drifts- og anlægsprojekter.

I vedhæftede oversigt er fulgt op på de udvalgte projekter i forhold til, hvornår de sættes i gang, hvad status er for dem,
økonomi mv.

Oversigten over projekterne omfatter alle udvalgsområder og samme sag forelægges for alle udvalg.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Årsplan for projekter i 2024-2025 (version 03-04-2024)



Punkt 462: Budgetopfølgning 1 2024 - Beslutning

00.30.10-Ø00-2-24

Resume

Fagudvalgene skal behandle budgetopfølgning 1 i 2024, og udvalgets anbefalinger vil indgå i den samlede sag til
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Budgetopfølgningen er en status på det forventede regnskab for 2024.

Der er kun foretaget budgetopfølgning på udvalgte områder – det vil sige områder, hvor der er forventning om større
afvigelser i indeværende år, eller hvis der er andre grunde, der taler herfor.

Opfølgningen viser samlet set et mindreforbrug på 18,9 mio. kr. vedrørende driften på udvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalget behandler budgetopfølgning 1.
2. Udvalgets anbefalinger vil indgå i den samlede sag til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Udvalget godkender instillingen.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme          

Beskrivelse af sagen

Budgetopfølgning 1 er årets første budgetopfølgning og er en status på det forventede regnskab for 2024 vedrørende
udvalget for Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme.

Budgetopfølgningen vil centrere sig om udvalgte områder, hvor der er forventning om større afvigelser i indeværende år,
eller af andre grunde, der taler herfor – eksempelvis områdets volumen i budgettet eller historisk begrundede forhold. På
de områder, hvor der ikke er foretaget opfølgning, er forventet regnskab forudsat lig med det budgetterede.

De er er foretaget budgetopfølgning på overførselsudgifter under Arbejdsmarked. Undtaget er udgifter vedrørende
Driftsudgifter fælles (Arbejdsmarkedsforanstaltninger) samt Boligstøtte og enkeltydelser.

De korrigerede budgetter vedrørende driften er eksklusive budgetoverførsler fra 2023, som først bliver godkendt i
Kommunalbestyrelsen den 25. marts.

Drift
Opfølgningen viser et samlet forventet mindreforbrug på 18,9 mio. kr.

Der forventes på baggrund af nuværende skøn overført 0 mio. kr. til 2025.

Afvigelsen skyldes primært: 

Kontante ydelser, mindreforbrug på 5,5 mio. kr.
Revalidering, ressopurceforløb og fleksjob, merforbrug på 1,2 mio. kr.
Arbejdsmarkedsforanstaltninger, mindreforbrug på 0,6 mio. kr.
Flygtninge, mindreforbrug på 2,8 mio. kr.
Førtidspensioner og seniorjobs, mindreforbrug på 11,3 mio. kr.

Budgetopfølgningen viser et forventet mindreforbrug på 18,9 mio. kr. Altså forventes samme udvikling som ses i
regnskabet for 2023. Dvs. der forventes et betydeligt fald i de kontante ydelser, udgifter til integration af voksne
flygtninge samt faldende udgifter til førtidspension / seniorpension.



Udelukkende vedrørende revalidering m.m. forventes der et merforbrug. Her forventes en mindre stigning i antal personer
på fleksjob. Desuden har borgerne færre timer ude hos virksomhederne end det er set tidligere. Dette medfører en større
udgift hos kommunnen. En udvikling der også kunne ses i regnskabet for 2023.

For hvad angår de kontante ydelser forventes der et fald i udgifter på alle områder. Angående sygedagpenge er effekten af
Covid-19 ved at være væk. Sundhedsvæsenet er ved at være tilbage i normalt tempo, hvilket betyder kortere forløb og
dermed færre udgifter.  

Vedrørende uddannelseshjælp, så har kommunen her sat ind med ekstra ressourcer og der forventes et betydeligt fald i
antallet af unge på uddannelseshjælp.  

For hvad angår udgifter til dagpenge, så skal man her være opmærksom på, at kommunen ikke længere varetager de første
tre måneder af et forløb, hvilket gør det et svært område at følge op på udgifterne. Men Danmark har fortsat en god
beskæftigelse og der forventes et fald i udgifterne. Samlet forventes et mindreforbrug på 5,5 mio. kr. til kontante ydelser. 

For hvad angår flygtninge forventes et mindre fald i udgifter til kontanthjælp. Modsat forventes der stadigvæk en tilgang
af ukrainske flygtninge, hvilket resulterer i øget grundtilskud. Til gengæld er der, for nu, ikke forventninger om øget
driftsudgifter, hvorfor der samlet set forventes et mindreforbrug på 2,8 mio. kr. 

Vedrørende førtidspensioner / seniorpension ses specielt et betydeligt fald i udgifter til seniorpension. I 2023 blev der sat
spørgsmålstegn ved fremtiden for bl.a. seniorpensionen. Dette betød en store interesse for ordningen. I efteråret 2023 blev
denne dog fredet af regeringen, hvilket har reduceret presset på ordningen og dermed de forventede udgifter i 2024. For
området forventes samlet et mindreforbrug på 11,3 mio. kr. 

Anlæg
Der er ikke foretaget budgetopfølgning vedrørende anlæg under Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme, da der ikke
er nye forventninger på dette tidlige tidspunkt af året.

Videre proces
Resultatet af opfølgningen samt udvalgenes anbefalinger indgår i den samlede budgetopfølgningssag, som behandles på
Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens møder i april. I forbindelse med budgetopfølgningerne skal
Økonomiudvalget tage stilling til, om der af hensyn til udviklingen i den samlede økonomi skal iværksættes
kompenserende foranstaltninger.

Tillægsbevillinger til eventuelle merudgifter gives i forbindelse med årets sidste budgetopfølgning, der bliver politisk
behandlet i december.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

At overførselsudgifterne nu skønnes en del under det vedtagne budget må formodes også at være en tendens på landsplan,
hvorfor der må forventes en større negativ midtvejsregulering af tilskud og udligning i 2024 i forbindelse med den
kommende økonomiaftale for 2025. Men ser man på Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme alene, så
forventes der altså et mindreforbrug på 18,9 mio. kr. vedrørende drift.

Bilag

BOP 1 Drift AEKT



Punkt 463: Budget 2025 - Orientering

00.30.10-Ø00-5-23

Resume

På udvalgets møde den 28. februar blev budgetprocessen for 2025 igangsat.

Der gives her en status på budgetarbejdet i udvalget for Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. status på budgettet tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Udvalget drøftede budget 2025 på mødet den 28. februar. Som opfølgning herpå gives her en status på budgetarbejdet. 

Basisbudget, dvs. udgangspunktet, for budget 2025-2028 er udsendt til de to centre under Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv
og Turisme. Frem til ultimo april regner arbejdsmarked på forventede overførselsudgifter i 2025 og frem.  

Inden for samme tidsfrist udarbejdes forslag vedrørende serviceudgifter, herunder prioriteringsforslag og forslag til ikke
indarbejdede ændringer inden for servicerammen. Udgangspunktet er bl.a. de drøftelser Udvalget for Arbejdsmarked,
Kultur, Erhverv og Turisme havde i februar samt rapporten fra Index100.  

Videre proces
Fagudvalgene drøfter budget 2025 igen på møderne i juni og august.

På junimøderne drøftes og prioriteres alle budgetforslag vedrørende både drift og anlæg (budgetversion 1). Der skal her
tages stilling til, hvilke budgetforslag udvalget vil prioritere i den videre budgetproces.

På august-møderne behandles kun eventuelle nye eller revurderede forslag, herunder forslag som følge af ny
økonomiaftale og ændringer som følge af nye lovændringer (forslag vedrørende lov- og cirkulære).

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen, da eventuelle økonomiske konsekvenser indarbejdes i det efterfølgende budgetmateriale.



Punkt 464: Udstyr til Stevnsbadet - Anlægsbevilling

04.00.00-Ø00-1-24

Resume

Kommunalbestyrelsen skal godkende anlægsbevilling til udskiftning af filtre m.m. i Stevnsbadet. Bevillingen finansieres
af rådighedsbeløb på 580.000 kr. afsat i Budget 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. der gives anlægsbevilling på 580.000 kr. til indkøb diverse anlæg / udstyr til Stevnsbadet.
2. anlægsbevillingen finansieres ved at frigive rådighedsbeløb afsat i Budget 2024.

Beslutning

Udvalget godkender instillingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

I forbindelse med Budget 2024 blev der afsat 580.000 kr. til indkøb af kul- og sandfiltre samt et nyt klorektrolyse anlæg
til Stevnsbadet.

Kul fjerner bunden klor, dvs. fjerner kloren efter at den har virket på bakterier og alger. Sand renser for organiske
partikler, mens et klorelektrolyse anlæg producerer 100 % rent klor ved hjælp af salt, vand og strøm. Anlægget sikrer, at
man ikke skal håndtere klor i svømmehallen. Der forventes anvendt 120.000 kr. til kul- og sandfiltre samt 460.000 kr. til
et nyt klorelektrolyse anlæg.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen medfører en anlægsbevilling på 580.000 kr. Bevillingen bliver finansieret af det, i Budget 2024, afsatte
rådighedsbeløb til indkøb af anlæg / udstyr til Stevnsbadet.



Punkt 465: Partnerskabsaftale - flere i erhvervsuddannelse - Beslutning

15.03.00-P00-1-24

Resume

DI Roskilde/Køge Bugt har inviteret Køge Kommune, Stevns Kommune og partnerskabet CAMPUS Køge til at indgå i
en lokal alliance. Målet er at sikre en øget tilgang til erhvervsuddannelserne. Udvalget skal tage stilling til, hvorvidt
partnerskabsaftelen kan godkendes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. partnerskabsaftale med Stevns Kommune, Køge Kommune, CAMPUS Køge og DI Roskilde/Køge Bugt,
godkendes.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 9. april 2024, pkt. 436:

Udvalget godkender indstillingen.

Beslutning

Udvalget godkender instillingen.

Sagens gang

 Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Region Sjælland er på landsplan regionen med det laveste uddannelsesniveau, og samtidig efterspørger arbejdsmarkedet
uddannet arbejdskraft til at varetage flere og mere komplekse opgaver. Dertil gennemfører for få unge en
erhvervsuddannelse ift. de nationale målsætninger.

DI Roskilde/Køge Bugt har inviteret Køge Kommune, Stevns Kommune og partnerskabet CAMPUS Køge til at indgå i
en lokal alliance. Målet er at etablere et formelt og struktureret samarbejde, hvor partnerne i fællesskab styrker en række
fælles fokusområder, der omhandler voksne og unge på vej i job og/eller uddannelse. Partnerskabet skal trække på
hinandens viden og erfaringer og agere katalysator for et proaktivt samarbejde, hvor uddannelsessteder og arbejdspladser
sammen finder konkrete løsninger.

Samarbejdet i partnerskabet supplerer parternes eksisterende indsatser, og tager afsæt i de gældende planer for områdets
erhvervs-, arbejdsmarkeds- og uddannelsespolitik. Målet er at sikre kvalificeret arbejdskraft og kompetencer til området,
herunder:

• Flere skal vælge en erhvervsuddannelse - partnerskabet vil gøre det er attraktivt for flere borgere i Køge og Stevns
Kommuner at starte på og gennemføre en erhvervsuddannelse

• Flere borgere skal bringes tættere på arbejdsmarkedet – partnerskabet vil understøtte, at flere borgere i Køge og Stevns
Kommuners kommer i uddannelse og job



• Sikre kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne - partnerskabet har til formål at udvikle og understøtte samarbejder,
der bidrager til løsninger på udfordringerne med at skaffe kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne.

Partnerskabet forankres i Køge Kommune, og organiseres i en styre- og koordinationsgruppe. Partnerskabsaftalen
understøtter samtidig Stevns Kommunes nye erhvervspolitik, hvor der er stort fokus på at løfte den næste generation og
sikre kvalificeret arbejdskraft, herunder et stort fokus på samarbejde mellem skole og virksomheder.

Når aftalen er godkendt, anbefaler forvaltningen, at den underskrives af udvalgsformand for Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget i Køge Kommune, formanden for Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme i
Stevns Kommune og formanden for DI Roskilde/Køge Bugt.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Finansiering af Stevns Kommunes indsats prioriteres fra eksisterende budget.

Bilag

Partnerskabsaftale - Køge Kommune, Stevns Kommune, CAMPUS Køge og DI Roskilde Køge Bugt



Punkt 466: Afrapportering beskæftigelsesplan 2023 - endelig - Orientering

15.00.15-A00-1-22

Resume

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme modtager hvert år i april måned den afsluttende afrapportering fra foregående
års beskæftigelsesplan. I bilaget ses den samlede afrapportering. I sagen, som følger herunder, sættes fokus på de store
linjer og ændringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Da efterårsrapporten fra Det Økonomiske Råd blev offentliggjort i oktober 2022 tegnede den et dystert billede af
beskæftigelsen i 2023 - det hed blandt andet:

"Prognosen indebærer omtrent nul-vækst i tre år, sådan at BNP ved udgangen af 2024 vil være på nogenlunde samme
niveau som ved udgangen af 2021. Samtidig ventes beskæftigelsen at falde med mere end 100.000 personer frem til
udgangen af 2023". Den 20. oktober 2023 udsendte Beskæftigelsesministeriet en pressemeddelelse, hvori det hed:

"I august 2023 var der 3.000.600 lønmodtagere i job. Det er 4.300 flere end måneden før svarende til en stigning på 0,1
procent. Siden august 2022 er der dermed samlet set kommet 37.000 flere beskæftigede til."

Udviklingen i beskæftigelsen i Stevns Kommune i 2023, har også været bedre, end vi forventede ved årets indgang.
Således var der knap 50 fuldtidspersoner færre, som modtog ydelser i december i forhold til januar.

Figur 1



Kilde: Jobindsats.dk

A-dagpengemodtagere

I januar 2023 så Stevns Kommune en meget høj stigning i antal a-dagpengeledige. Den bratte stigning blev dog afløst af
et jævnt og stabilt fald således at ledigheden i september var faldet til 202 fra 272 i januar. Mod slutningen af året var der
en svag stigning i ledigheden således at a-dagpengeledigheden i december lå på 214 fuldtidspersoner.

Sygedagpenge

På sygedagpengeområdet havde vi for første gang i tre år et "normalt" kalenderår, efter en lang periode med store
udsving, som følge af COVID-19. Andelen af sygedagpengemodtagere i Stevns Kommune følger landsgennemsnittet og
det generelle billede af større sygdomsforekomst i de kolde måneder; november til april er ligeledes genkendeligt landet
over.

Fleksjob og Ledighedsydelse

Antallet af fuldtidspersoner i fleksjob har haft en ganske svag stigning gennem 2023 (6 fuldtidspersoner) til ialt 442
fuldtidspersoner i december 2023, mens der er sket en stigning i antallet af ledighedsydelsesmodtagere fra 51 - 65 målt i
fuldtidspersoner i samme periode.

Kontanthjælp
Antallet af Kontanthjælpsmodtagere faldt stødt gennem 2023. Der er ikke tale om et dramatisk fald. Alligevel ender
antallet af kontanthjælpsmodtagere (målt i fuldtidspersoner) på et rekordlavt niveau - 127 fuldtidspersoner i december
2023.

Uddannelseshjælpsmodtagere

Også blandt uddannelseshjælpsmodtagerne har der kunnet noteres et fald. Antallet af fuldtidspersoner, målt henover hele
året, faldt med 16 fuldtidspersoner til 107 fuldtidspersoner i december 2023.

Selvforsørgelses og hjemrejseydelsesmodtagere (S&H)



Antallet af S&H modtagere har ligget stabilt omkring 50 fuldtidspersoner dog med en lille nedgang mod slutningen af
året.

Tilbagetrækningsydelser

I løbet af 2022 steg antallet af fuldtidspersoner på tilbagetrækningsydelserne; Efterløn, førtidspension, seniorpension og
tidlig pension dramatisk. I 2023 har billedet været mere stabilt og vi har kunnet iagttage et lille fald henimod årets
afslutning. Det skal her bemærkes, at nedgangen af personer på efterløn (40 fuldtidspersoner henover året) i nogengrad
modsvares af en stigning i antal førtidspensionister (21 fuldtidspersoner) (se figur 2).

Figur 2

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Beskæftigelsesplan_Afrapportering_2023_Q4



Punkt 467: Udsatterådets årsberetning 2023 - Orientering

27.15.00-K07-1-22

Resume

Denne sag giver en orientering om Udsatterådets arbejde i 2023, idet Udsatterådet ifølge deres vedtægter skal afgive en
årlig beretning til kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udsatterådets årsberetning for 2023 tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

 Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

I henhold til Udsatterådets vedtægter skal rådet hvert år afgive en beretning til kommunalbestyrelsen.

Udsatterådet har til formål at give borgere med særlige sociale problemstillinger, defineret ved udsathed, et talerør ind til
kommunalbestyrelsen i Stevns Kommune. Udsatterådet rådgiver kommunalbestyrelsen i sager, der særligt vedrører
udsatte borgere i kommunen, og Udsatterådet høres i sager, der vedrører rådets målgruppe.

Stevns Udsatteråd har følgende sammensætning:

4 livseksperter/borgere med livserfaring inden for målgruppen
1 kommunalpolitikker udpeget af udvalget for Social og Sundhed (SSU)
1 kommunalpolitikker udpeget af udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme (AET)
3 repræsentanter fra relevante foreninger/organisationer
Leder af socialpsykiatrisk værested i Stevns kommune.

Der er fortsat en vakant post som livsekspert i Udsatterådet. Derudover valgte Retshjælpen i 2023 at udskifte deres
repræsentant i rådet.

Udsatterådet har afholdt fire ordinære møder i 2023, den 23. februar, 20. april, 17. august og 16. november.

Fokusområdet for 2023:

"Psykisk sårbare voksne", hvor især lokaler til værestederne var en udfordring
Centerchefen for Børn & Læring orienterede om projekt ”Sammen med børnene”
Udsatterådet, Retshjælpen på Stevns og Café Stevnen arrangerede et borgermøde med Ankestyrelsen, der blev
afholdt den 23. november 2023 på Tinghuset.



Øvrige drøftelser i 2023 var:

Socialt frikort
Hjemløshed. Hvor stor er udfordringen i Stevns Kommune og udfordringer med Hus Forbi afhentningssteder, som
geografisk er langt væk
Udsatterådet blev orienteret om den nye psykiatriplan
Handicapprisen, som Udsatterådet gerne vil bakke op om.

I 2023 afgav Udsatterådet høringssvar til:

Budget 2024
Beskæftigelsesplan 2024-2026
Psykiatriplan 2024-2027.

Udsatterådet besluttede på det første møde i 2024, at medlemmerne deltager på Frivilligdagen i 2024, samt at fattigdom
og værdighed skal være fokuspunkter i 2024.

Udsatterådet godkendte årsberetningen via mail den 15. marts 2024 - se bilag.

Retsgrundlag

Vedtægter for Stevns Udsatteråd, godkendt den 19. maj 2022.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Udsatterådets årsberetning 2023



Punkt 468: Borgerrådgiverens årsrapport 2023 - Orientering

00.07.00-G01-1-24

Resume

Borgerrådgiverens årsrapport for 2023 forelægges til orientering. Rapporten indeholder en statistik over registrerede
borgerhenvendelser og en afrapportering af årets aktiviteter for Stevns Kommunes whistleblowerordning.

Indstilling

Borgerrådgiveren indstiller, at

1. årsrapporten fra borgerrådgiveren for 2023 tages til efterretning.
2. den årlige afrapportering for Stevns Kommunes whistleblowerordning for 2023 tages til efterretning.

Beslutning fra Plan, Miljø og Teknik, 9. april 2024, pkt. 482:

Ad 1-2 Udvalget tager de to årlige afrapporteringer til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 9. april 2024, pkt. 438:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Udvalet ønsker at forvaltningen undersøger, hvordan borgerrådgiverfunktionen kan løses på tværs af kommunegrænser.

Sagens gang

Plan, Miljø og Teknik - Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed -
Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Dette er den tredje årsberetning fra borgerrådgiveren i Stevns Kommune. Beretningen dækker kalenderåret 2023.

Der er i 2023 modtaget i alt 77 borgerhenvendelser.

I Stevns Kommune blev borgerrådgiverfunktionen efter kommunestyrelseslovens § 65e etableret i maj 2021.

Kommunens faste borgerrådgiver er på orlov og varetages derfor p.t. af vikar, som startede medio august 2023.



Beretningen for 2023 afspejler primært perioden for de sidste 4½ måned af 2023, dvs. efter vikarens ansættelse.

Der er i denne periode modtaget 13 borgerhenvendelser.

Antallet af borgerhenvendelser har siden funktionens oprettelse været meget svingende. I 2021 modtog borgerrådgiveren
34 borgerhenvendelser over en periode på 8 måneder og i 2022 modtog borgerrådgiveren 133 henvendelser fordelt over
12 måneder. I 2023 er der modtaget 77 borgerhenvendelser. Antallet af registrerede henvendelser har således ændret sig
markant i forhold til sidste år. Denne nedgang af antallet af henvendelser ses på tværs af forvaltningens fagcentre.

På baggrund af de få sager, som borgerrådgiveren har behandlet fra 15. august til 31. december 2023, har fokus primært
været dialog med fagcentret Børn & Læring, hvor borgerrådgiverens anbefalinger i 2022 også blev drøftet.

Som borgerrådgiver kan jeg konstatere, at forvaltningen seriøst arbejder med at implementere forbedringer i forhold til
borgerrådgiverens anbefalinger i 2021 og 2022.

Stevns Kommunes whistleblowerordning

Borgerrådgiveren er også en del af varetagelsen af Stevns Kommunes whistleblowerordning. En gang årligt skal Stevns
Kommune afrapportere om den generelle aktivitet i whistleblowerordningen fra det seneste år.

Fra 1. januar til 31. december 2023 har Stevns Kommunes whistleblowerordning modtaget 3 indberetninger. Alle 3
indberetninger er afvist af advokatfirmaet, som varetager henvendelserne. Henvendelserne faldt uden for ordningens
anvendelsesområde.

Retsgrundlag

Vedtægt for Stevns Kommunes borgerrådgiver § 8, stk. 1

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Borgerrådgiverens årsberetning og whistleblowerordningen



Punkt 469: Evaluering af Kulturpuljen 2023 - Orientering

20.00.00-P05-1-24

Resume

Med denne sag fremlægges en evaluering af kulturpuljen 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommune har i 2023 aktivt støttet en bred vifte af kulturelle arrangementer og initiativer med det formål at
fremme lokal kultur, turisme og samfundsengagement. Gennem økonomisk støtte, faciliteter og markedsføring har
kommunen bidraget til at realisere og styrke flere kulturelle tiltag, hvilket har haft positive virkninger på lokalsamfundet.
Stevns Kommune har i 2023 i alt udmøntet 757.693 kroner til kulturprojekter. Der er i 2023 i alt støttet 23 projekter, med
en bred geografisk spredning.

Støttede Arrangementer og Initiativer:

1. Sol over Stevns: Et årligt musikarrangement, der tiltrækker 5.000 besøgende og fremmer lokal musikalsk talent
samt tiltrækker turister til området.

2. Stevns Sommerspil: En teaterproduktion med 2.300 besøgende, der ikke kun tilbyder underholdning, men også
skaber lokale arbejds- og deltagelsesmuligheder for borgere i Stevns.

3. Kunstudstillinger: Støtte til kunstforeninger og kunstneriske begivenheder, såsom Åbne Atelierdøre Stevns Faxe,
der samlet set har tiltrukket 5.500 besøgende og fremmet lokal kunst og kreativitet.

4. Endagsarrangementer: Diverse kulturelle begivenheder såsom Store Heddinge By Night og Havnens Dag, der har
tiltrukket henholdsvis 1.500 og 2.500 besøgende, og bidraget til lokalsamfundets liv og dynamik.

Det samlede antal besøgende for de angivne arrangementer er ca. 20.000. Det skal mærkes, at besøgstallene for "Skolen i
Biografen" og "Discgolf" ikke er angivet, så de er ikke inkluderet i den samlede sum. De angivne arrangementer, vurderes
at have nedenstående potentielle effekter for Stevns Kommune.

1. Turisme: De støttede arrangementer har været med til at tiltrække turister til Stevns Kommune, hvilket har haft en
positiv indvirkning på lokale virksomheder, restauranter og overnatningssteder.

2. Samfundsengagement: Gennem deltagelse i kulturelle begivenheder som frivillige eller som publikum har borgerne
i Stevns haft mulighed for at engagere sig i lokalsamfundet og styrke fællesskabet.

3. Kulturel Udvikling: Den økonomiske støtte og opbakning fra kommunen har skabt et miljø, hvor kulturelle udtryk
og kunstneriske initiativer kan trives og udvikle sig, hvilket beriger både borgere og besøgende.



På baggrund af disse observationer kan det konkluderes, at kommunens støtte til kulturelle arrangementer og initiativer
har været med til at styrke lokal identitet, tiltrække besøgende og skabe positive sociale og økonomiske effekter i Stevns
Kommune.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Kulturpuljen 2023



Punkt 470: Temadrøftelse om Kulturpuljen - Drøftelse

20.00.00-P05-1-24

Resume

Udvalget har efterspurgt en temadrøftelse om kulturpuljen forud for budgetdrøftelserne af budget 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalget drøfter kulturpuljen.

Beslutning

Udvalget drøftede sagen, og bad forvaltningen udarbejde et forslag til en revideret kulturpulje til politisk drøftelse.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Udvalget har efterspurgt en temadrøftelse om kulturpuljen forud for budgetdrøftelserne af budget 2025, herunder en
drøftelse af de faste støttemodtagere, samt en drøftelse af tildelingskriterierne for kulturpuljen.

Forvaltningen har defineret de faste støttemodtagere, som de foreninger der fast har modtaget et tilskud gennem
kulturpuljen over de seneste 5 år. Det gælder følgende foreninger:

Skolen I Biografen: 20.000

Kulturloftet: 20.000

Åbne atelierdøre: 15.000

Kulturforeningen Spilledåsen: 137.155

Stevns Teaterforening: 100.000

Ranestedet: 15.000*

Stevns Friluftscene. 25.000**

Det samlede beløb for de faste støttemodtagere udgør ca. 330.000 kroner. Kulturpuljen 2024 udgør samlet set 647.000
kroner.

Forvaltningen vil på mødet holde et oplæg forud for drøftelsen, der tager udgangspunkt i nedenstående drøftelsespunkter:



Skal de faste støttemodtagere fremover indgå i det kommunale budget?
Skal tildelingskriterierne revideres forud for udmøntningen af kulturpuljen 2025?
Skal ansøgninger til kulturpuljen fortsat behandles løbende, eller skal de "puljes" til specifikke møder?
Skal der fortsat gives støtte til en bred vifte af tilbud, eller skal puljen i højere grad tematiseres?

* Modtog ca. 20.000 kroner i Ekstraordinær støtte i 2023

** Har ikke ansøgt kulturpuljen i 2023. Forvaltningen vurderer dette skyldes en fel hos ansøger.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.



Punkt 471: Kulturpuljen 2024 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

20.00.00-Ø40-7-23

Resume

Udvalget skal behandle de indkomne ansøgninger til Kulturpuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgning fra Marie Louise Lind drøftes og evt. tilskud fastlægges.
2. ansøgning fra Sol over Stevns drøftes og evt. tilskud fastlægges.
3. ansøgning fra Stevns Folklore Forening drøftes og evt. tilskud fastlægges.
4. ansøgning fra Foreningen Stevnsvikingerne drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

Ad 1)

1 medlem (C) ønsker at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

1 medlem (M) ønsker at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

3 medlemmer (V,B og A) ønsker at imødekomme ansøgningen med 14.000 kr.

Ad 2)

1 medlem (C) ønsker at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.

4 medlemmer (M,B,A og V) ønsker at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

Ad 3)

1 medlem (C) ønsker ikke at imødekomme ansøgningen.

1 medlem (M) ønsker at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

3 medlemmer (V, B og A) ønsker at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.

Ad 4)

Udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen med 27.500 kr.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen
er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. Alle



foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til deres
projekt.

I retningslinjerne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel forgå i Stevns Kommune
arrangementet er åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
der ikke ydes tilskud til transport, kost og forplejning.

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. Men det
er også en pulje, der giver fast støtte til foreninger.

De resterende midler for Kulturpuljen i 2024 udgør 220.586 kr.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2024:

Krig og musik - en oplevelseskoncert

Marie Louise Lind ansøger om støtte på 28.000 kr. til oplevelseskoncerten Krig og musik.
Det ønsket, at invitere publikum til at mærke hvordan man gennem musik forstår problematikker som ytringsfrihed, frygt
og krigens ubærlige menneskelige konsekvenser.
Forestillingen dykker ned i den russiske komponist Shostakovich 8. strygekvartet fra 1960. Det er ambitionen, at
koncerten gennem musikkens væsen åbner for den følelsesmæssige kontakt til disse emner, i en digitaliseret tid, hvor
nyhedsstrømmen er konstant og svær at forholde sig til.
Oplevelseskoncerten bliver udført af en strygekvartet bestående af højt profilerede professionelle musikere, som alle har
arbejdet både på den traditionelle klassiske scene, men som også i høj grad har dyrket formidlingens kunst, både til
lokalmiljøer uden for en traditionelle klassiske musikscene og i høj grad til børn.
Koncerten ønskes opført i Stevns Kommune evt. SKE eller Store Heddinge Kirke.
De ansøgte midler har til formål at dække udgifter til kunstnerhonorarer.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Sol over Stevns

Sol over Stevns ansøger om støtte på 40.000 kr. til afvikling af dette års "Sol Over Stevns" den 8. juni 2024.
Sol over Stevns drømmer igen om at kunne sætte rammerne for en markedsdag som indebærer madboder, foreninger,
børneaktiviteter, musik på scenen, kræmmere og handelsboder, fødevarespecialiteter, turismeoplysninger og
Verdensarvsfortællingen.
Sol over Stevns' vision for denne dag er, at kunne bidrage til at samle det bedste fra Stevns og vise Stevns' herligheder
frem til både lokale, turister og besøgende fra andre kommuner. Udover at Sol over Stevns er meldt ind i Stevns
Frivillighedscenter for at støtte op om de mange frivillige foreninger på Stevns, så er de også med i partnerskabet omkring
Verdensarv Stevns. De ønsker at styrke fællesskabet og sammenholdet på Stevns, samtidig med at kunne øge kendskabet
til både de kendte samt de mindre kendte attraktioner på Stevns. Målgruppen for markedsdagen henvender sig til børn,
familier, voksne samt ældre borgere.
Sol Over Stevns søger støtte til dækning af omkostninger til indkøb af ølvogn, underholdning, KODA, leje af toilet,
diverse rengørings- og oprydningsartikler, beredskab, PR-og markedsføring, bank og forsikring samt forplejning.
Sol over Stevns forventer at skabe indtægter ved salg af stadepladser, salg fra ølvogn, bar og kaffe bod.

(Modtog for 2023, 20.000 kr.)

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Stevns Folklore Forening

Stevns Folklore Forening ansøger om støtte på 40.000 kr. til Fortælledage i Stevns Folkloremuseum i sommerferien 2024.
Projektet er fem fortælledage orienteret mod turistet og fastboende på Folkloremuseet. Kalkcirklen stiller op med 2
professionelle fortællere, der vil fortælle historier om Ellekongen, Klintekongen og hele det folkefærd der omkranser de
to figurer. Derudover vil vi fortælle andre myter og historier som er tilknyttet Kalklandet blandt andet historier fra



kalkbruddene. Fortælleforestillingen vil vare en time og er møntet på familier (voksne og børn). Efter forestillingerne vil
gæsterne have mulighed for at spise et sagninspireret måltid på et lokalt spisested (Cafe Bliss). Begivenhederne er
designet til ikke blot at underholde, men også at oplyse og inspirere, ved at fremhæve Stevns' unikke kulturarv og historie.
Gennem fortælling bliver den lokale kultur og traditioner gjort levende og relevante for både yngre og ældre generationer,
hvilket sikrer, at denne værdifulde kulturarv bevares for fremtidige generationer.

Stevns Folklore søger støtte til dækning af omkostninger til honorarer, PR og marketing.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Foreningen Stevnsvikingerne
Stevnsvikingerne ansøger om støtte på 27.500 kr. til at betale kriger Søren Ravn Stadsholt og hans team for at lave
krigertræning og gamle lege for børn og forældre/voksne på Stevns Vikingemarked 2024.
Vikingemarkedet er et 3-dages marked, hvor vikingeaktører skaber en rejse tilbage i tiden, så autentisk som muligt. En
teltlejr med handelsboder, arbejdende værksteder som for eksempel smedje, kamp-arena med vikingekrigere i kamp,
levende musik m.m.
Foreningen lægger vægt på at have gratis aktiviteter, som alle kan deltage i: krigerleg for børn og deres
forældre/pædagoger, gamle lege fra vikingetiden, slynge/flette et bånd, smedje; samt optræden med vikingemusikere fra
Jotunger, krigerkampgrupper og historiefortælling med vores lokale børneforfatter Charlotte Blay og viking Ove Nielsen.
Fredag er der fri entré for børneinstitutioner fra Stevns Kommune.
Foreningen Stevnsvikingerne forventer igen i år at trække et massivt publikum til Stevns fra store dele af Sjælland og
derved skabe opmærksomhed om Stevns smukke natur og kulturelle mangfoldighed.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for
tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet beløbet kan finansieres af budgettet til Kulturpuljen 2024.

Resterende midler for Kulturpuljen 2024 udgør 220.586 kr.

Samlet ansøgt:

Bilag

Ansøgning fra Stevnsvikingerne

Ansøgning fra Stevns Folklore Forening

Ansøgning fra Sol over Stevns

Ansøgning fra Marie Louise Lind

Regnskab Kulturpuljen 2024



Punkt 472: Lukket: Stikprøvekontrol Kulturpuljen 2023 - Beslutning

20.00.00-P05-1-24



Punkt 473: Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 10.
april 2024 - Orientering

00.01.00-G01-14-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Nettoudvikling i ledigheden blandt jobparate.
2. Foreninger, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoler), har været indkaldt til suppleringsvalg til

folkeoplysningsudvalget. Forvaltningen har ikke modtaget kandidatindstillinger og/eller tilmeldinger til
suppleringsvalget, hvorfor Folkeoplysningsudvalget alene vil være repræsenteret med to medlemmer fra
aftenskoleområdet den resterende valgperiode (området er ordinært repræsenteret af tre).

3. Referat fra udsatterådsmøde den 29. februar 2024 - er det et ønske fremadrettet, at referaterne publiceres her?

4. Overnatningsstatistik januar.

5. Årsplan AEKT.

Bilag

Nettoudvikling_jobparate_februar2024

Referat fra udsatterådsmøde den 29. februar 2024

Overnatningsstatistik Januar 2024, 2023 og 2022 - Sydsjælland & Møn



Punkt 474: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 10. april 2024.

Beslutning

.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 458: Dagsorden - Beslutning
	Punkt 459: Analyse af førtidspensionsområdet - Drøftelse
	Punkt 460: Regnskab 2023 - Beslutning
	Punkt 461: Budgetprojekter - Orientering
	Punkt 462: Budgetopfølgning 1 2024 - Beslutning
	Punkt 463: Budget 2025 - Orientering
	Punkt 464: Udstyr til Stevnsbadet - Anlægsbevilling
	Punkt 465: Partnerskabsaftale - flere i erhvervsuddannelse - Beslutning
	Punkt 466: Afrapportering beskæftigelsesplan 2023 - endelig - Orientering
	Punkt 467: Udsatterådets årsberetning 2023 - Orientering
	Punkt 468: Borgerrådgiverens årsrapport 2023 - Orientering
	Punkt 469: Evaluering af Kulturpuljen 2023 - Orientering
	Punkt 470: Temadrøftelse om Kulturpuljen - Drøftelse
	Punkt 471: Kulturpuljen 2024 - Ansøgninger fra kulturelle aktører - Beslutning
	Punkt 472: Lukket: Stikprøvekontrol Kulturpuljen 2023 - Beslutning
	Punkt 473: Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 10. april 2024 - Orientering
	Punkt 474: Godkendelse af referat

